КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОБЛКОМОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

16.08.2022                                                                                            № 68

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета образования и науки

Волгоградской области от 01 сентября 2016 г. № 93 "Об утверждении

Порядка предоставления обучающимся по очной форме обучения

в муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской

области частичной компенсации стоимости горячего питания,

предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка,

не менее одного раза в день"

Приказываю:

1. Внести в Порядок предоставления обучающимся по очной форме

обучения в муниципальных общеобразовательных организациях

Волгоградской области частичной компенсации стоимости горячего

питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая

горячего напитка, не менее одного раза в день, утвержденный приказом

комитета образования и науки Волгоградской области

от 01 сентября 2016 г. № 93 "Об утверждении Порядка предоставления

обучающимся по очной форме обучения в муниципальных

общеобразовательных организациях Волгоградской области частичной

компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие

горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день",

следующие изменения:

1) в пункте 6:

подпункт "а" изложить в следующей редакции:

"а) документы, подтверждающие, что среднедушевой доход семьи

не превышает величину прожиточного минимума на душу населения

в Волгоградской области (документ, предоставляемый в порядке,

определенном комитетом социальной защиты населения Волгоградской

области для малоимущей семьи), или документ, подтверждающий

получение ежемесячного пособия на ребенка из малоимущей семьи

в соответствии со статьей 13 Социального кодекса, или документ,

подтверждающий получение ежемесячной денежной выплаты

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 31 марта

2022 г. № 175 "О ежемесячной денежной выплате семьям, имеющим

детей";

в абзаце пятом слова "органам местного самоуправления" заменить

словом "им";

consultantplus://offline/ref=8650A38DE4C2F79DAB638BD891277166D8AD6E7A53E411E59C0187EB31C423C31526205D82C368EB72B2ABC1C62CAC3320D9B9AEE67167A84BEB2FC0v379H
consultantplus://offline/ref=8650A38DE4C2F79DAB638BD891277166D8AD6E7A53E411E59C0187EB31C423C31526205D82C368EB72B2ABCDC62CAC3320D9B9AEE67167A84BEB2FC0v379H

2

2) в абзаце втором пункта 11 слова "пунктах 2 и 4 настоящего

Порядка" заменить словами "пункте 2 настоящего Порядка";

3) приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно

приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания

и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета       Л.М.Савина

форма

 Руководителю муниципальной

общеобразовательной организации

_____________________________________________

(наименование должности руководителя

муниципальной общеобразовательной организации)

_____________________________________________

от __________________________________________

____________________________________________,

фамилия, имя, отчество (при наличии)

проживающего по адресу: ______________________

_____________________________________________

паспортные данные:___________________________

_____________________________________________

контактный телефон: __________________________

Заявление

(родителя / законного представителя)

Прошу Вас предоставить моему сыну (моей дочери) ______________________________

___________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета образования,

науки и молодежной политики

Волгоградской области

от 16.08. 2022 № 68

"ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку предоставления

обучающимся по очной форме

обучения в муниципальных

общеобразовательных организациях

Волгоградской области частичной

компенсации стоимости горячего

питания, предусматривающего

наличие горячего блюда,

не считая горячего напитка,

не менее одного раза в день

2

обучающемуся____класса, меры социальной поддержки в виде частичной

компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего

блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день по следующему

основанию (нужное подчеркнуть):

 дети из малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не превышающий

величину прожиточного минимума на душу населения в Волгоградской области,

 дети из многодетных семей;

 дети, состоящие на учете у фтизиатра, вне зависимости от среднедушевого

дохода семьи ребенка.

 Я ___________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество (при наличии)

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных

данных" даю согласие на обработку и использование муниципальной

общеобразовательной организацией представленных в данном заявлении персональных

данных в целях принятия решения о предоставлении моему сыну (моей дочери) меры

социальной поддержки в виде частичной компенсации стоимости горячего питания,

предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее

одного раза в день.

Приложение (нужное отметить):

документ, подтверждающий, что среднедушевой доход ниже величины

прожиточного минимума в расчете на душу населения по Волгоградской

области;

 документ, подтверждающий получение ежемесячного пособия на ребенка

из малоимущей семьи в соответствии со статьей 13 Социального кодекса

Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД;

документ, подтверждающий получение ежемесячной денежной выплаты

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 31 марта 2022 г.

№ 175 "О ежемесячной денежной выплате семьям, имеющим детей";

документ, подтверждающий регистрацию семьи в качестве многодетной;

документ, подтверждающий факт постановки обучающегося на учете

у фтизиатра;

  отсутствует.

"____" ___________ 20___ г.   ______________________/___________________/

(подпись заявителя) (расшифровка подписи) "

Исполняющий обязанности начальника отдела анализа

и межбюджетных трансфертов комитета     Е.Ю.Полякова

consultantplus://offline/ref=2A2AE39BCB5E7CB8647D9BC6E088F63E51201182F77A2732EF47B4F63C3AD99193ABD112A76EC2DB7DFB1BA4F3r364H